²⁸ Torciacum *B*.

²⁹ Gervinii *A* ; Gerniny *B*.

³⁰ Lagneyta *B*.

³¹ Curtillos *B*.

³² Viverii *B*.

³³ Fornuezon *B*.

³⁴ Leunas (Lunay, prieuré du Bas-Vendômois) *B*.

³⁵ Mexhervis (?).

³⁶ Gratasuccum *A*.

³⁷ Vuls *A*.

³⁸ Monte Bertol *B* et *A*.

³⁹ Frenum *A*.

⁴⁰ Vallencerth *B*.

⁴¹ Mercason *B*.

⁴² Les mots entre crochets sont omis par *A* et *B*.

⁴³ Mucellos *B*.

⁴⁴ Borsiliaco *B*.

⁴⁵ Pluncamorel et Funtenellas *A*.

⁴⁶ Mexineitam *B*.

⁴⁷ Aniscellam *B*.

⁴⁸ Cahayo *B* et *C*.

⁴⁹ Custras *A* ; Chastras *B*.

⁵⁰ Condurium *B*.

⁵¹ Benonis *A* ; Bovonis *B*.

⁵² Nyel *B*.

cum ipsa villa ; et ecclesiam Sancti Martini de Monte Securo et omnia que pertinent ad illam, scilicet masnigellos, sylvas, prata, terras cultas et incultas ; et ecclesiam Sancti Petri de Chadelone⁵³ cum omni parochia et decima ipsius loci ; aliamque ecclesiam Sancti Cerenati⁵⁴ cum omni parrochia et terra ; villam etiam Balgiacum nomine que sita est juxta Meduane⁵⁵ fluvium et Valliculam cum sylvis, pratis, terris cultis et incultis, et dimidiam ecclesiam cum ipsa villa dimidia Champaion nomine cum pratis et sylvis et terris cultis et incultis.

Preterea reddidit⁵⁶ ecclesiam Basilgeacum⁵⁷ nomine et villam cum omnibus circum adjacentibus masnigellis et sylvis et pratis, et terris cultis et incultis ; villasque nominibus his vocatas Montem Guyrpum⁵⁸, Mancionellas, Persiacum, Luantaportas⁵⁹, campum etiam Ruium, Calciatum, Merylandas, Bretynnollas, Coleriacum, Vasenceas, Bussiaicum, Lintiacum dimidium et Basaugeacum⁶⁰, Fannalosum et Burcon⁶¹ et Cometias et quicquid ad ipsas pertinere videtur ; ecclesiam quoque et terram que pertinet ad ipsam cum villa in qua sita est Bediscum nomine et sylvam nomine Consbun⁶² et aliam sylvam nomine Gastinas atque etiam masnigellos Flayacum, Curquebot, Bediscum vetus et Curquorbionem⁶³ atque Durpetram, nec non Macerias⁶⁴ et dimidiam villam Tilliacum nomine simulque dimidium Curamelionis⁶⁵.

Reddidit etiam ecclesiam Sancti Gervasii de Campogenestoso et potestatem in qua⁶⁶ ecclesia sedet nomine Treant cum villulis nuncupatis⁶⁷ his nominibus : Folmuron et Moncels et Montaglon⁶⁸ et Montaglonseil, Crissiacum et Gravellam⁶⁹, Busseryas atque Vicinas ; simulque Berleryas⁷⁰ et Lith [et Monmetery et Coldrehel et Logas]⁷¹ atque Valion et Cavales et dimidium Montibuth⁷² et Busnyacium et Curlogas⁷³ et omnia que pertinent ad ipsam potestatem, terras scilicet cultas et incultas, sylvas et prata ; et preterea⁷⁴ que ad eandem potestatem pertinere videntur, concessit has villas : Gratasaccum et Scorserias⁷⁵, Bonam Fontanam⁷⁶ et Burgummerius⁷⁷ et Broillum

⁵³ Chadelour *A* et *B*.

⁵⁴ Ceverati *A*.

⁵⁵ Meduanam *B*.

⁵⁶ Reddidi *B*.

⁵⁷ Basilgearium (Belgeart) *B*.

⁵⁸ Montem Guirpum *A*.

⁵⁹ Quantaportas *B* et *C*.

⁶⁰ Basalgeacum (la Bazouge-des-Alleux) *B*.

⁶¹ Burcum *A* ; Bureon *B*.

⁶² Courban *B*.

⁶³ Curquorbionis *B*.

⁶⁴ Maunas *B*.

⁶⁵ Curaurelionis *B* et *C*.

⁶⁶ Mot omis par *B*.

⁶⁷ Nuncupantibus *B*.

⁶⁸ Mot omis par *A*.

⁶⁹ Granellam *A*.

⁷⁰ Bussergas et Besleras *A* ; Berleryas *B*.

⁷¹ Les mots entre crochets sont omis par *A*.

⁷² Montibuts *A*.

⁷³ Curloyas *A*.

⁷⁴ Et de carteria que ad eandem potestatem pertinere videtur *B*.

⁷⁵ Seorserias *B*.

⁷⁶ Bonam Fortunam *B*.

Mesellum et Bremencierias⁷⁸ et Curroilum⁷⁹ et Filgerolas et omnia que sunt inter duos rivulos, nomen unius Cuterium et alterius Stagnus, qui pertinent ad ipsam potestatem.

Dedit quoque has villas Vallorbem⁸⁰ et Valsellas et curtem Germont⁸¹ et curtem Bysseris cum decem et octo masnigellis qui pertinent ad ipsam curtem ; necnon ecclesiam de Isyaco cum ipsa potestate ; insuper etiam ecclesiam Sancti Martini que [est in villa que]⁸² dicitur Curas cum ipsa dimidia villa et unam masuram in Voriaco⁸³ atque unum masum⁸⁴ qui est in Breins.

Conscriptione igitur de his omnibus ita facta, et seniorum suorum ad quos id pertinere videbatur auctoritate roborata, divine majestati in eodem loco famulaturis fideliter contradidit.

Cum vero monastice regule professores et sancte religionis cultores in ipso loco aggregare cuperet fratres, habito cum optimis viris consilio, Carnotensis cenobii fratrum pro eadem re expetiit caritatem, quatenus de sanctitatis eorum lampade in prefato loco accenderetur per divinam gratiam religionis lucerna super candelabrum ecclesie. Deo autem volente, jam dicti cenobii fratres sue petitioni assensum caritative prebentes, de sua congregatione idoneos ad id peragendum delegerunt fratres. Ex quibus, unum optimum virum nomine Tedbertum, communi tractu, delegit et, post restaurationem loci sancti primum eidem abbatem prefecit.

Inter utriusque cenobii congregationes fratrum Sancti Petri videlicet Carnotensis [et Sancte Marie Ebronensis⁸⁵]⁸⁶ statuit deinceps servari omni tempore specialius sancte dilectionis vinculum. Quamvis ergo non parva⁸⁷ inter utrosque videatur locorum distantia, semper tamen inter eos familiarior atque gratior indissolubiliter maneat caritatis connexio, quandiu etiam alii apud alios commorari voluerint, quasi in proprio, tribuatur eis caritative inter alios cohabitatio. Si vero de substituendo in eodem loco pastore agi opus fuerit, et ad hoc congrua persona ibidem inveniri non poterit, a nullo dignius, quam a monasterio Sancti Petri eligi debebit, siquidem ad hoc idonea ibi inventa fuerit.